KARABAG i
Muhyiddin Muhammed b. All
el-Karabaği er-Rumi el-Hanefl

(ö. 942/1535)

Osmanlı alimi.

Azerbaycan'ın Karabağ bölgesinde
doğdu. Burada bir süre eğitim gördük
ten sonra Anadolu'ya geçerek İstanbul'a
yerleşti. Dönemin alimlerinden Ya'kOb b.
Seyyidl Alizade'nin derslerine katıldı ve
onun muldi oldu. Ardından İstanbul'da
ki çeşitli medreselerde ders verdi.

li] ÖMER MAHİR ALPER

KARABAŞ VELi
(ö. 1097 /1686)

Halvetiyye-Şabaniyye tarikatının
Karabaşiyye kolunun kurucusu.

_j

1020'de (1611) Arapkir'de doğdu. Asıl
adı Alaeddin Ali'dir. Boyu uzun olduğu için
"Atvel", siyah Halvetltacı sardığı için "Ka
rabaş" , kerametierine inanıldığı için "Ve
ll" lakabını almış ve son iki lakabıyla meş
hur olmuştur.

Kısa sürede şeyhinin güvenini kaza
nan Karabaş Veli, daha seyrü sOllıkünü
tamamlamadan dervişler arasında çıkan
bazı anlaşmazlıkları halletmek üzere Çan
kırı'ya gönderildi. Kastamonu'ya döndü
ğünde İsmail Efendi vefat etmiş olduğun
dan seyrü sü!Cıkünü yerine geçen oğ lu

Mustafa Muslihuddin Efendi'nin yanında
tamamladı.

Karabaş Veli, Mustafa Muslihuddin'in
vefatı üzerine (1072/1662) Kastamonu'
dan ayrılıp yaklaşık yirmi yıl Arap ülkele
rinde dolaştıktan sonra 1081 'de (1670)
Üsküdar'a gelerek Rum Mehmed Paşa
Camii'nde inzivaya çekildi. Dört vıl süren
bu dönemin ardından Üsküdar Valide-i
Atık Camii Zaviyesi meşihati ve caminin
vaizliği ile ilgili teklifi kabul etti. 1090
( 1679) yılında Li m ni adasına sürgüne
gönderildi. Sürgün sebebi konusunda iki
rivayet bulunmaktadır. Birinci rivayete
göre bir eserinde, "Herkeste fındık kadar

Daha
sonra Mısır'a dönen hacı kafilesine katı
larak Medine'den ayrıldı. Kahire yakınla
rında Geylan köyünde hastalanan Kara
baş Veli 8 Safer 1097 (4 Ocak 1686) tari
hinde vefat etti ve Şeyhü'I-Gazzall deni
len bir zatın türbesine defnedildi. Üç oğ
lundan Mustafa Ma'nevl (ö. 1114/1702)
Sokullu Mehmed Paşa Zaviyesi meşiha
tinde bulunmuştur; divan sahibi bir şair
olup Üsküdar'da NasOhl Dergahı hazire
sinde medfund ur. Ad ni Hasan Çelebi ( ö.
1125/17 ı 3). Kahire'de Karameydan'da
Kırklar Makamı diye bilinen dergahta
şeyhlik yapmıştır.

Şa
baniyye tarikatı Karabaş Veli'nin silsile
sinden gelen şeyhler vasıtasıyla yaygınlık
kazanmış. yetiştirdiği yüzlerce halife
özellikle Anadolu, Ortadoğu ve Kuzey Af
rika'da irşad faaliyetinde bulunmuştur.

Karabaş Veli'nin tarikat silsilesi Mustafa
Muslihuddin, İsmail Çorum! ( ö. ı 05 71
1647). Ömer Fuactl (ö. 1046/ 1636 ). Muh
yiddin Kastamon i ( ö. ı O 13/1604) vasıta
sıyla Halvetiyye'nin Şabaniyye kolunun
piri Şeyh Şaban-ı Veli'ye ulaşır. Halifelerin
den Seyyid Mehmed NasOhl'ye Karaba
şiyye'nin NasOhiyye kolu nisbet edilmiş.

118 ı ;
1767) mensup Hifniyye. Muhammed b.
Abdülkerim es-Semman'a (ö. ı ı89/1775)

nisbet edilen Semmaniyye, ondan da Fey
züddin Hüseyin'e (ö. 1309/1 89 1) mensup
Feyziyye, Hifniyye'den Ahmed b. Muham
med ed-Derdir'e ( ö. 120 lll 786) nisbet
edilen Derdiriyye, Muhammed b. Abdur
rahman ei-Ezherl'ye (ö. 1207/1792-93)
mensup Ezheriyye, Muhammed b. Ab
durrahman'a (ö. 1208/ 1794) nisbet edi
len Rahmaniyye, Seyyid Ahmed et-Tica
nl'ye (ö. 1230/18 15) nisbet edilen Ticaniy
ye kolları doğmuştur. Böylece Halvetiyye
Şabaniyye tarikatı Karabaş Veli silsilesin
den gelen şeyhler tarafından Kuzey Afri
ka'ya yayılmıştır. Karabaş Veli'nin halife
lerinden İstanbullu Ömer Arifi ve Kasta
monulu Hüseyin Efendi'ye nisbet edilen .